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Mange kunne ha’ gjort det anderledes.
Nogle kunne ha’ gjort det bedre.

Men sådan har jeg nu gjort det, og
hvis jeg ikke havde gjort det,

var det måske aldrig blevet gjort

Jørgen Carsten Bloch (1717-73)
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Ellen Jacobsens Aner

 Ellen Jacobsen er født den 15. juli 1926 i Voldby. Hun
giftede sig 5. maj 1946 med Børge Jensen, som er født
den 19. juli 1922 i Mårup i Nødager sogn

De er de næste 15 år bosat mange forskellige steder:
Egå, Mårup, Skæring, Tålfor, Mørke, Hjortshøj,
Egåbro, Brandstrup inden de  i 1961 bosætter sig i
Voldby og i 1980 flytter til Hammel.

De fik 4 børn - 7 børnebørn og til dato 16 oldebørn.

Men dette hæfte skal ikke beskæftige sig med den del
– men alene se på Ellens aner så langt tilbage som
muligt.

Normalt når man laver en anebog starter man ved
hovedpersonen og arbejder sig tilbage, men i denne
her vil jeg vende det om og starte helt tilbage i de
første lidt usikre aner, og så arbejde mig fremad
gennem historien til vi når hovedpersonen.

De sidste sider i hæftet her er brugt på at vise nogle
familie forbindelser jeg er stødt på i forbindelse med
arbejdet.

Kilder:
Til at finde ud af person sammenhængen har jeg
anvendt MyHeritage som er et internetbaseret program
som selv undersøger andres slægtsider og alle verdens
mange registre.

Hertil selvfølgelig brugt Kirkebøger og folketællinger
i det omfang de er tilgængelige.

Ellens første aner kan findes - på hendes mors side - i
den slægtslinie der heri kaldes:

“Møn linien” kan føres tilbage til ca. 1550.
 ”Udby linien” kan føres tilbage til ca. 1600.
“Egeborg linien” kan føres tilbage til 1737.
”Gjesing linien” kan føres tilbage til 1683.
“Gjerrild linien” kan føres tilbage til ca. 1610.
 ”Gl. sogn linien” kan føres tilbage til ca. 1600.
“Veggerslev linien” kan føres tilbage til 1718.

På hendes fars siden er der:
”Fulden linien” kan føres tilbage til 1610.
“Blegind linien” kan føres tilbage til ca. 1610.
 ”Falling linien” kan føres tilbage til ca. 1753.
“Hammel/Voldby linien” kan føres tilbage til 1750

Ellens aner stammer fra landbefolkningen, nok mest
de allersvageste husmænd og landarbejdere.
Der er rigtig mange daglejere og også aner der ender
på fattiggårde eller fattighuse.
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I landbruget var der tre grupper af jordejere (gods-
ejere, gårdejere og småbrugere) og tre grupper af
arbejdere (landarbejdere, daglejere og tyende).

Godsejere og proprietærer
Godsejere og proprietærer havde meget mere jord, end
de selv kunne dyrke. Derfor kunne et gods være en
stor arbejdsplads med mange ansatte både inde og ude.
I travle perioder måtte godsejeren også betjene sig af
daglejere. Faktisk var godsejeren tit optaget af andre
ting end jordbrug. Traditionelt havde godsejerne stor
indflydelse i lokalsamfundet, både økonomisk og
politisk.

Gårdejerne
Gårdejerne eller gårdmændene havde familie-
landbrug, der ofte gik i arv fra generation til genera-
tion. Gårdejeren havde som regel også for meget jord
til, at han helt selv kunne drive bruget. Han fik typisk
hjælp af store sønner og tjenestekarle. Indendøre blev
konen i huset, madmor, assisteret af en tjenestepige
eller en halvvoksen datter, når der skulle laves mad til
et stort folkehold. En god dansk gård gav normalt
familien en økonomisk tryg tilværelse. I Danmark var
gårdmændene i kraft af deres antal og selvforståelse
en meget vigtig politisk gruppe både lokalt og på
landsplan.

De små jordejere
Den største gruppe af jordejere var dog dem, som kun
ejede noget eller en smule jord.
Boelsmanden ejede noget jord, og de mest
“velstående” kunne undertiden gå for at være en
gårdmand.
Parcellisten og afbyggeren havde lidt jord.
Husmanden havde sit hus - og så kun en lille smule
jord.
Fra 1899 begyndte staten dog at støtte opkøb af jord,
og de såkaldte statshusmandsbrug opstod. Et
statshusmandsbrug skulle næsten pr. definition være et
jordbrug, der lige præcis var stor nok til at brødføde
en familie. Ofte måtte husmanden dog supplere sin
indtægt ved en gang imellem at tage arbejde hos f.eks.
godsejeren.
Hvor penge gav både godsejeren og gårdejeren
muligheder for såvel luksus som bedre landbrugs-
redskaber etc., var de små jordejeres økonomi i
hovedtræk baseret på selvforsyning. Der var ingen
luksus og yderst ringe muligheder for at forbedre sin
sociale status.

Arbejderne
Som nævnt var der også tre typer arbejdere. Der var
landarbejderne, daglejerne og tyendet.
Landarbejderne boede ofte til leje i et lille hus med en
køkkenhave til, somme tider med en lidt større
køkkenhave og så kunne de også kaldes indsiddere.
Deres liv var ikke meget anderledes end daglejernes,
som blot fik arbejde for én dag ad gangen.
Fagforeninger fandt kun meget langsomt fodfæste på
landet, og landarbejdernes tilværelse afhang meget af
godsejerens nåde og barmhjertighed.
Der kunne være andre beskæftigelsesmuligheder end
hos den store gårdejer og godseejeren. Der foregik
anden virksomhed på landet end lige traditionel
landbrugsdrift. I nogle egne var der f.eks. mulighed for
tørvedrift, hvor man udvandt tørv til brændsel. I andre
egne var der basis for teglværksdrift.
Den sidste gruppe af arbejdere på landet var tyendet.
Tyendet var som regel sikret mad og sultede vel ikke
sådan som landarbejder familien utvivlsomt gjorde af
og til. Men deres værelse hos arbejdsgiveren,
kammeret, måtte de ofte dele med en anden og
undertiden var det ude i stalden. Værst stod det dog til
med deres rettigheder. Husbonden kunne stort set
gøre, hvad han ville. Han kunne også “revse” sit
tyende, altså slå uden at det fik konsekvenser.
Revselsesretten over tyende bortfaldt først i 1921.

De fattigste
Den laveste sociale klasse kaldte man fattiglem/
almisselem. Det betød at man var forsørget af
fattigvæsenet f.eks på en anstalt eller på landet på
fattiggården.
Fattighjælpen var ikke en velfærdsydelse som idag,
men blev fulgt af indskrænkninger i de borgerlige
rettigheder. Det var især tab af valret og retten til frit
at vælge ægteskab.
Fattighjælpen blev givet med meget beskedne bidrag,
ofte som naturalier. Fra 1860erne blev det almindeligt
at man oprettede fattiggårde, hvortil man henviste de
fattige i sognet. Tanken var, at de fattige skulle leve af
deres arbejde på gården og haven og måske fremstil-le
ting der kunne sælges. Fattiggården blev ledet af en
bestyrer ansat af sognerådet.
Anbringelse af børn og ældre på fattiggården sammen
med sociale tilfælde gav fattiggårdene et dårligt ry, og
efter stor offentlig kritik blev de efterhånden nedlagt.
Udover fattiggården indrettede en del sogne specielle
fattighuse, som primært skulle skaffe de nødlidende i
sognet, især ældre, et sted at bo.

Socialklasser på landet
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Ane Mettes ældste aner (11 generationer fra Ellen) der
kan findes, er en fisker, som vi ved er født før 1592 og
er bosat i Brændehøje på Møn - Hans navn er Jørgen
Samsing så det er meget sansynligt at han stammer fra
Samsø enten at han er født der eller at han forfædre
kommer derfra.

BRØNDEHØJE - det forsvundne fiskerleje på
Møn.
 
På Møns sydøstkyst, hvor Østersøen og Øresund
mødes, har der fra de ældste tider levet mennesker.
Armringe af bronce, som har været båret af kvinder
ca. 3.000 år før vor tid, er fundet på stedet, og kort
derfra - i Busene Have - fandt man i sidste århundre-
de en stor  rig smykkeskat fra vikingetiden. Her ligger
også en ret stor gammel skanse, som aldrig er
undersøgt af arkæologer; men den må ihvertfald være
bygget før svenskekrigenes tid (1658-60), idet den
første gang blev tegnet af Johs. Mejer (1606-74) og
hans kort blev genoptrykt i 1662 efter de originale
kobberplader. I “Resens Atlas Møn” findes en kopi af

dette kobberstik, hvor navnet “Bryndhøe” tydeligt ses
som navnet på den gamle skanse.
Det er naturligt, at der netop her i ly af skansen fra
gammel tid har boet fiskere og at det er her næsten på
øens sydøstlige hjørne, at man anlagde det toldsted,
som præsten Hans Svendsen Hetting, som var præst i
Magleby sogn fra 1685 til 1710 skriver om i Møns
Herredsbog:
 
“Demantium Formindskeelse udi Sognet er skeet: At
Anno 1625 den 1ste Februari om Natten før
Kyndelmisse blev een gandske Bye kaldet
Bryndbyhøye, som laae ved Strandbredden med Folch
og Huusze af Havet bortskyllet, da det ved Vandfloed
gich høyt op paa Landet, huilchen Bye ikke siden er
blefven bygt, var och icke Sædeland til dend Bye, men
der var een Lade-sted for de Lybske og Huuszene af
Kiøbstadsbygning, og Nogle ernærede sig af
Fischerier og deraf gafue til Præsten, da Fischeri i de
Tiider var meget for Landet.”

Ane Mettes aner

Brændehøje
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Ane Mettes aner - Møn Linien

Direkte ane 11 generationer fra Ellen
Engang før 1592 (sikkert ca. 1570)  fødes der en dreng
Jørgen Samsing.  Vi ved, at han i 1635 er fisker ved
Brændehøje på Møn. Vi kender ikke noget til hvem
Jørgen er gift med.

Direkte ane 10 generationer fra Ellen
Omkring 1600 får Jørgen en søn der får navnet Ras-
mus Jørgensen. Han gifter sig med en Magrethe
Hammer som vi  ikke ved noget om hvor kommer fra.
De er bosat i Mandemark i Magleby sogn på Møn -
som bl.a omfatter Brændehøje.

Direkte ane 9 generationer fra Ellen
Magrethe og Rasmus får1632 sønnen Hemming
Rasmussen. Han gifter sig i 1679 med Anna
Jacobsdatter Munch  der er født i 1650 i Keldby-lille
få km derfra. De er bosat i Magleby sogn.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Anna og Hemming får i december 1682 datteren Zilla
Hemmingsdatter.  Hun gifter sig den 6. januar 1712
med Niels Hansen (hendes 2. ægteskab) der er født i
1688.  Niels ernærer sig som glarmester i Magleby.
Niels dør den 24. maj 1716. Hvorefter Zilla den 25.
oktober 1725 gifter sig med Jørgen Hansen.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Omkring 1680 er der i Magleby født en dreng Rasmus
Poulsen. Han gifter sig omkring 1810 med Marthe
Hansdatter også født i Magleby omkring 1680.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Zilla og Niels får omkring 1713 sønnen Hemming
Nielsen, han døbes i  Magleby kirke den 19. februar
1713. Og Marthe og Rasmus får i 1715 datteren
Katrine Rasmusdatter.  De to gifter sig omkring
1760. Hemming dør den 22.juli 1770. Den 11. oktober
1770 idømmes den da 55 årige Katrine 2 års
tugthusarbejde på Christianshavn. Læs mere på næste
side. Katrine er ved folketællingen i 1787 registreret
som almisselem, der bor hos en datter og svigersøn i
Mern på Sydsjælland. Katrine er her 72 år gammel.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Katrine og Hemming får i 1760 datteren  Anna
Hemmingsdatter. Hun gifter sig omkring 1780 med
Hans Johansen fra Udby linien
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Magister, Hans Vilhelm Clausen Arentz, kaldes 1755
til Mern kirke som afløser for sin svigerfader (provst i
Bårse herred gennem 5o år), past. Lars Terpager. Kort
efter indsættelsen dør Arentz‘ kone, Hedvig Sofie
Terpager i barselsseng og efterlader sig en datter,
Helvig Sophie. Hun blev 10 år senere adopteret af det
aldrende Terpager præstepar. Næppe var fru Hedvig
kold i sin grav, før past. Arentz ægter den meget
velhavende papirmagerdatter, Apelone Drewsen. Dette
ægteskab bragte udover to børn en meget urolig og
forargelig tid til sognet. Ved Apelones første graviditet
forsøgte Arentz sig gentagne gange med mordforsøg på
moder såvel som på det ufødte barn.
Sådan blev præsteparrets samliv beskrevet af de dybt
forargede Mernboere: ”Ved et bryllupsgilde i sognet
tvang Arentz den højgravide Apelone til at danse med
de stærkeste bønderkarle i den frygteligste hede –
medens Arentz selv sad og kyssedes med en vis
ladefogedkone” og da barnet var født, bankede han
med en tyk staver Apelone til blods, også ammen
Marie fik den alvorlige behandling at føle.”  – Igen
forsøgte han at forgive Apelone; først med et
sukkerbrød med knappenåle i, der satte sig fast i
svælget, men heldigvis kunne bortopereres, vist nok af
den lokale kirurg, bartskærer, Hans Snedker, der boede
tæt på præstegården, og i hvis hus Apelone gang på
gang måtte søge tilflugt.
Endnu lød kun rygtet i Mern, at medens Apelone lå i
sin utrygge barselsseng hos Snedker Hans med barnet,
der ”kuns var en tøs”, så skulle den rasende
”græsenkemand Arentz” have opsøgt snedkerkonen
med en Banco Check på 50 rigsdaler og med den
forsøgt at overtale konen til at købe et middel således,
at han kunne miste denne umulige hustru, Apelone,
som han kaldte ”en hore”.

Om korporalkonen, Karen Block.
Tæt på Fjællebroen boede den pensionerede korporal
fra Vordingborg husarerne, Zakarias Hahn, med sin
unge kone, en præstedatter fra Bogø, Karen Bloch. Om
hende kan man læse følgende i retspro-tokollen:
”Pludselig kom Hahn ud, kun iført en brystdug (dvs.
kravetøj) og med en stok i hånden, som han svang og
bandede over hende, (Karen Bloch), forfulgte hende
over fjællebroen, hvor han trakterede hende med hug
og slag og kaldte hende en ”fordrukken mær –
magisterens kanalje” og hun kaldte ham en ”hore-
gasse..”
Og Jens skomager fra Mern havde selv set præsten
komme til Hahns kone: ”mæen ded var kuns når at
Hahn itte var hjæmm’ og så blev krogen ra’nok sat på
indvænded og så blev der ald’red luk’t op før-ed a’ ded
meste a’ Mæhr var ræn’t samm’ her lige ydenforn’
kope’ralens huus.”

Jo, jo der blev snakket: Monsieur Swella, som var
skoleholderen i Mern, han havde selv været til stede
hos korporalen, da Karen Bloch stod med en bylt og
ville rejse over til faderen, pastor Bloch på Bogø. –
Hahn tog bylten fra hende, og hun råbte: ”Måske du
tænke, der her er stjålne koster gemt?” – Så gik hun
bylten igennem styk’ for styk’, og med det sidste
stykke linned slog hun Hahn i øjnene. Men Hahn
havde lånt nogle spanskrør af Swella, fordi: ”De passe
sig bedre til min kones ryg end alle de kæppe, som jeg
forhen har bruk’ket på hende”.
Forholdet til Karens noget fordrukne korporal har
åbenbart ikke være det smukkeste. Under et besøg hos
Hans Snedker i Mern havde Karen sagt: ”I komme
nok snart te’ a’ gjøre en kist’ te’ min mand”. Hans
snedker fortæller,” at hun den daw havde ham dær
”Magister Arentz” med, mæen ha’ stod bare-sens og
kyssedes med Karen derude i værkstedet”. Engang
Karen rejste til sin syge fader ovre på Bogø, Så rejste
Arentz bagefter. Han hævdede, at han skulle besøge
præsten på Bogø, men Hahn fortalte naboerne: ”Ham
Arentz besøger fanden ikke Bogø præsten, han
besøger min kone!”
På vejen til Bogø gjorde Arentz holdt hos gårdmand,
Lars Rasmussen Bahl. (L.R. var kendt for at dyrke
den giftige ”bombisterrod”, eller Bella donna rod, til
apoteket ude i Vordingborg). Her ville Arentz have
Lars Rasmussens datter til at bringe Karen en rod,
som hun kunne bruge til sin ”meget syge mand”, men
Lars Rasmussen undveg ved at sige til præsten:
”Hvem dær dog barsens had’ ed’ pund rot’krudt te’
ham den syge Hahn?” Men så lo Arentz og sagde:
”Nej Gud bevare os, Lars Rasmussen – Nej, da kan
man sandeligen få noget udi Kjøbenhavn, som folk
roligt kan sove hen på”.
Korporalen har åbenbart været sejlivet. Efter flere
mordforsøg med ”rottevand” i hans brændevin
befalede Arentz nu Hahns tjenestepige, Catrine
Hemmings, at tage Belladonna roden fra Viemose,
ituskære den og koge den i øl! ”Thi efter denne drik
havde Hahn ofte vommeret (opkastet) og raset den
ganske nat!”
Endelig kunne Catrine fortælle sin moder Marthe
Povl Thomas’ : ”Now  æ Hahn død!”
Marthe: ”Næh, ded æ’ ha’ vel it?”
”Jooh!” svarede Catrine: ”For jeg har hat’ potten over
ilden et’ter ham”.
Det er her retten går Catrine på klingen, og dom-men
kan afsiges 11. oktober 1770: ”Det er klart og
upåtvivleligt, at Zakarias Hahn i hans dødssygdom,
nemlig natten mellem torsdagen og fredagen, som han
nu døde lørdag morgen, er givet en temmelig stor
portion brændevin, som beskrives at være en pægl, –
og så meget som for to skilling, efterhånden at drikke,

Om Pastor Arentz og hans lemfældige omgang med Belladonnaer og især
den meget giftige plante: ATROPA BELLADONNA
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som var sat og i 4 af 6 timer have stået på sønderskå-
ret rod af en urt, der blandt almuen kaldes ”bombister-
urt”.
Det er ligeledes klart af de 3 fruentimmeres tilståelse,
at de alle har været deltagne i denne handel: Karen
Bloch ved at foranstalte roden hentet – Catrine
Hemmings ved at hente, sønderskære og sætte den på
øl og brændevin, Kirsten Christensdatter ligeledes ved
at sønderskære og sætte direkte på brændevinen – og
alle 3 ved at præsentere drikken for den syge, som han
nu forlangte drikken, – indtil alt var uddrukket”.
Responso Facultatis Mediinæ Hafniensis ( Det
medicinske fakultet Kbh. ) tilsendes nu, forseglet,
flere stykker af roden fra Lars Rasmussen i Bahl,
”opgraven i flere gode mænds påsyn”.  Heraf er et
stykke nedgraven i fakultetets medicinske have. Roden
have nu båren blomster såvel som en frugt af røde bær,
der alle af Lars Rasmussen Bahl er genkendt som:
”Bombisti”.
(Yderligere hævdede forskerne, at planten var kendt
under navnet: Atropa –Beladonna  el. Salamun
Lethala, samt at planten var gammelkendt i Danmark
som en af de stærkeste gifte, der virker på hjernen og
nervesystemet. Planten kom først til Europa med
Christoffer Columbo 1492, og at den tilhører
natteskyggefamilien som tomat, kartoffel, tobak m.fl.)

”Efter denne besynderlige og uhyre vanskelige sag
vides ej rettere at kende end:
Quinderne: Karen Bloch, Catrine Hemmings og
Kirsten Christensdatter for deres uforsvarlige som
dumdristige og hele mistænkelige forhold – hver for
sig at arbejde i Kjøbenhavns tugthus!”
Alle kvinder erklærede sig ”fornøjede” med dommen.
Dog forlød det i Mern, at  tjeneste- og budpigen,
Catrine Hemmings forud for arrestationen og
forhørene (foretaget af amtmand Brochenhuus, Nysø, i
det daværende Jungshoved Amt) skulle have forsøgt at
styrte sig ud fra fjællebroen, ud i ”den sorte og
bundløse Mern møllesø”…
Hvorfor dømmes pastor Arentz ikke med de 3
kvinder? Magister Arentz (titlen magister eller
substitut og ikke pastor brugtes om endnu ikke
fastansatte præster) dømmes senere fra ”kjole og
krave” af en provsteret. Han nægter at fraflytte
præstegården og bor endnu sammen med sin tidligere
svigerfader, Terpager, kort før dennes død i 1772…
I dag synes retten af dengang at have een ret for
manden og en langt strengere for kvinden?

National Landsoldat
Der er  flere af  Ellens aner der heri  har titel som
National Landsoldat.
Der var bestemt at der for en angivet del at privat-
ejede og kongelige godser skulle stille en bondesol-
dat, som så stod til rådighed  i 6 år.  De sådan
udskrevne soldater blev kaldt National Landsoldat. De
skulle blive ved med være tjenestefolk eller husmænd,
der hvor de nu engang tjente en bonde eller godsejer.
Men de skulle møde til træning og exercits på en
nøjere angivet excecerplads, hvor de skulle lære at
være soldater. Eksercitsen fandt sted på 40-50 søndage
om året, den varede hver gang et par timer. Træningen
foregik oftest foran en kirke, dog ikke nødvendigvis
den nærmeste kirke. Der kunne være op til 20 km fra
landsoldatens landsby til eksercerpladsen. Dem måtte
han næsten hver søndag, som var den eneste fridag, gå
frem og tilbage. Ydermere var han før eller efter
tvunget til at deltage i en gudstjeneste der kunne vare
flere timer.
I krigstilfælde skulle landsoldaterne indsættes på linje
med den hvervede hær. Desuden kunne landsolda-
terne risikere at blive kommanderet til at gøre tjeneste
som hvervede soldater. Og som det blive sendt ud i de
blodige slag kongen ville bruge dem i. Endda udlejet
til udenlands krigstjeneste.

Turebyholm
Turebyholm opstod gradvist af en nedlagt landsby ved
navn Tureby. I landsbyen lå en lidt større bondegård,
Turebyholm, som var hovedgård, og som gradvist
opslugte de omkringliggende bondegårdes jorder. I
middelalderen lå landsbyen under Roskilde bispestol,
der forlenede Turebyholm.  Godset havde forskellige
ejeren indtil  Frederik IV mellem 1715 og 1717  fik
samlet alt sit krongods i 12 rytterdistrikter, der skulle
forsørge hærens rytterregimenter. Turebyholm blev nu
lagt ind under ryttergodset, og herregårdens marker
blev benyttet til græsning for hestene, mens rytterne
blev indkvarteret på hovedbygningen.
I maj 1720 rykkede de første 4 kompagnier ind på
Turebyholm, senere fulgte endnu et. Tureby sogn
havde på det tidspunkt omkring 300 indbygger, lige så
mange, som der nu rykkede ind på Turebyholm, så det
har været en stor omvæltning for sognets beboer.
Christian den 6. havde ikke samme interesse i rytte-
riet, det blev reduceret og samlet i Nordsjælland, og i
1732 rykkede de sidste ryttere ud af Turebyholm.
Allerede  i 1747 solgte Kronen dog Turebyholm fra.
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Direkte ane 10 generationer fra Ellen
Omkring 1640 er der i Grumløse i Udby sogn ca. midt
mellem Vordingborg og Præstø født en dreng Anders
Lauridsen. Samme sted er der også omkring 1645
født en pige Karen Therkelsdatter.
De to gifter sig den 1. november 1668 i Udby Kirke.

Direkte ane 9 generationer fra Ellen
Karen og Anders får i 1668 inden de blev gift en datter
Ane Andersdatter. Ved hendes dåb står der skrevet at
der blev fremført et uægte barn til dåb. Faderen var
udlagt som Anders og moderen var Karen - begge
tjente ved Hans Møller i Grumløse. I landsbyen
Skallerup i Udby sogn hedder smeden Anders
Madsen Smed han gifter sig omkring 1700 med Ane
Andersdatter.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Ane og Anders får i 1702 datteren Margrethe Mads-
datter.  Den 3. november 1727 gifter hun sig 25 år
gammel, i Udby kirke med den 53 årige Dragon Hans
Ibsen. Udover miltitærtjenesten ernærer han sig som
gårdmand.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I 1697 er der i Tureby født en dreng der hedder Johan
Wilhelm Zemche. Han gifter sig omkring 1720 med
Ellen Zemche, vi kender ikke hendes pigenavn eller
hvor hun kommer fra. Han er Rytter ved Ritmester
Retzes kompagni på Turebyholm. Han dør den 25
august 1730 kun 33 år gammel.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Ellen og Johan Wilhelm får i 1722 en dreng - der
bliver døbt i Tureby kirke bededag den 15. april 1722,
hans navn er Johan Christian Wilhelm Wilhelmsen.
Magrethe og Hans i Udby  får i 1730 en datter der
døbes i Udby kirke Anna Hansdatter.
Anna og Johan Christian Wilhelm  gifter sig den 13.
september 1750 i Udby kirke. De bosætter sig som
tærsker / husmænd i Gederød, Allerslev sogn ved
Præstø. Den 7. februar 1768 dør Anna og Johan
Christian Wilhelm gifter sig den 21. februar 1757 med
Maren Jensdatter. De bor de seneste år hos sønnen -
ved folketællingen i 1787 står der at de "to gamle ud-
levede Folk, giør Høekurve"  Johan Christian Wilhelm
dør og bliver begravet i Alleslev kirke 5. april 1792.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Anna og Johan Christian Wilhelm  og  får 4 børn bl.a
sønnen Hans Johansen der fødes i 1757. Hans bliver
konfirmeret i Allerslev kirke den 14. april 1776 (19. år
gammel) Hans Johansen gifter sig omkring 1780 med
Anne Hemmingsdatter fra Møn linien. Hans ernærer
sig som Tærsker / husmand og National Landsoldat  i
Gederød i Allerslev sogn. De får 6 børn, alle drenge:
Hans dør den 2. juni 1812. De to ældste sønner er ved
hans død skrevet som værende i Kongens tjeneste.
Anna dør 26. februar 1823 - der skrevet som aftægts-
enken boende hos den ældste søn Hans.

Ane Mettes aner - Udby Linien
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Direkte ane 6 generationer fra Ellen
I 1737 fødes i Sværdborg ved Præstø en dreng Niels
Nielsen. Lige ledes i Sværdborg fødes i 1740 en pige
Johanne Pedersdatter. De to bliver gift den 9.
november 1764. De bosætter sig som gårdmand på en
gård i Sværdborg. Niels dør den 30. marts 1810.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Anna og Hans fra Møn linien får den 20 august 1797 i
Allerslav sogn sønnen Rasmus Hansen Hugger. Han
gifter sig den 21. april 1820 med Kirsten
Andreasdatter. De er bosat i Rødstofte by - hans navn
hugger antyder at han er tømrer. Ved folketællingen i
1855 står han registreret som hjulmand. Ved folketæl-
lingen i 1870 er de begge pensionister under fattig-
væsenet. Rasmus dør den 1. september 1877.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
I 1830 lever et ægtepar i Oreby, Kastrup sogn ved
Vordingborg. Catrine Nielsdatter der er født 1794 og
Jens Larsen der er født 1771. De ernærer sig som
husmænd/daglejer i Stubye i Kastrup sogn.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Johanne og Niels fra Sværdborg får i 1784 en datter
Elisabeth Nielsdatter .Hun gifter sig omkring 1814
med  Rasmus Rasmussen. De bosætter sig som
husmænd i Oreby, i Kastrup sogn. Elisabeth dør den
3. maj 1871. Rasmus dør imellem 1845 og 1550.

Ane Mettes aner - Egeborg Linien
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Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Kirsten og Rasmus fra Rørstofte får i 1827 en datter
Karen Rasmusdatter. Hun gifter sig Hans Akselsen
der er født i 1820. De bosætter sig i Rørstofte og Hans
ernærer sig som daglejer. Den 30. marts 1872 rejser de
til nabosognet Ørslev. Hans dør 14. juni 1880. Karen
dør den 24. januar 1902.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Cathrine og Jens fra Oreby får den 1. maj 1830 sønnen
Lars Jensen
Elisabeth og Rasmus fra Oreby får den 6. maj 1815
datteren Johanne Rasmusdatter. Hun får i 1845
udenfor ægteskab sønnen Peder Frandsen. Omkring
1852 gifter hun sig 37 år gammel med den 22 årige
Lars Jensen og de bosætter sig som husmænd i Oreby
Kastrup sogn. Lars dør den 28. november 1900

Direkte ane 3 generationer fra Ellen
Johanne og Lars fra Oreby får den 29. december 1852
datteren Ane Kirstine Lisbeth Larsen.
Karen og Hans fra Rørstofte får den 27. marts 1856
sønnen Jens Hansen. Han gifter sig omkring 1876
med Ane Kirstine Lisbeth Larsen. De bosætter sig i
Oreby i Kastrup sogn og ernærer sig som daglejer.
Jens dør i Vordingborg i 1906. Ane Kirstine dør i 1927
også i Vordingborg.
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Ane Mettes aner - Gjesing Linien

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I Gjesing på Norddjursland lever der en mand der
hedder Christen Lassen, han er født cirka 1690. Vi
ved ikke andet om ham.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I 1683 fødes der i Gjesing en dreng Jens Sørensen. og
der fødes en pige Maren Nielsdatter.
De to gifter sig i Gjesing kirke den 10. februar 1708.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Maren og Jens får omkring 1610 en datter Anna
Jensdatter . Og  Christen får en søn - der døbes den 3.
oktober 1711 i Gjesing kirke Niels Christensen. De to
gifter sig i Gjesing kirke.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
I Nørager på Norddjursland fødes i 1725 Jesper
Sørensen og der fødes i 1719 Ester Sørensdatter.  De
to bliver gift omkring 1742.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
I Vivild fødes omkring 1729 en dreng Rasmus
Olufsen.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Rasmus får i 1755 en søn Niels Rasmussen Wil-
lendrup.  I Vivild fødtes der i 1750 en pige Maren
Andersdatter Hougård. Hun blive i 1781 gift og får i
de kommende 10 år 6 børn - inden hendes første
ægtemand dør i 1790. To måneder efter, den 2. juli
1790 gifter Maren sig med Niels Rasmussen. Niels er
gårdmand i Lystrup ved Vivild, han dør den 18. de-
cember 1831 i Lystrup. Maren bor ved sin død den 18.
februar 1844 i Koed på aftægt hos en datter af 1. ægte-
skab.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Anna og Niels fra Gjesing får en søn der den 24.
august 1746 døbes Thomas Nielsen Abraham.
Esther og Jesper fra Nørager får omkring 1743
datteren Sophie Jespersdatter. De to gifter sig den
17. oktober 1796. Thomas dør den 8. juli 1786 40 år
gammel. Sophie bor i nogle år sammen med sin mor
Ester Sørensdatter som er almisselem i Nørager.  Ester
dør efter 1801.
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Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Sophie og Thomas fra Nørager får en søn der døbes
den 7. december 1783 Jens Thomasen. Maren og
Niels fra Vivild får datteren Sara Nielsdatter
Willendrup. De to gifter sig den 31. maj 1819.
Thomas dør i Nørager den 26. maj 1835. Sara dør
først 9. maj 1880. (se mere i faktaboksen)

Mere fakta om Sara og Jens

*Ved folketællingen i 1801 var Jens som 16. årig
karl på en går i Nørager.,
*Da han i 1819 gifter sig med Sara tjener han på
en gård i Nørager.
*I 1822 ved vi de bor som daglejere i Vivild, de
bor sikkert hos Saras forældre
*Ved tællingen i 1834 er Jens Skolelærer i
Nørager
*Ved tællingen i 1840 er Sara enke og ernærer sig
som daglejer og er  skrevet som inderste (bor til
leje hos en familie)
*Ved tællingen i 1845 er Sara enke og får sit

Direkte ane 3 generationer fra Ellen
Sara og Jens får den 20. februar 1822 i Vivild,
sønnen Thomas Jensen. Han gifter sig den  8.
oktober 1863 med Mette Marie Eriksen fra
Gl. Sogn linien. De bosætter sig i Gjerrild Jens
ernærer sig som daglejer på landbrug. Thomas
dør den 14. januar 1882.

underhold af sognet (fattiglem)
*Ved tællingen i 1850 står hun som almisselem
*Ved tællingen i 1860 forsørges hun af
fattigvæsenet
*Ved tællingen i 1880 er hun 83 år gammel og der
står hun modtager fattighjælp.
*Sara dør kort efter denne tælling.

De sidste 35-40 år af livet var Sara altså på
fattighjælp, fordi hendes mand døde meget tidligt
og hun ikke havde nogen indkomst - og dengang
ingen offentlig pension.
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Direkte ane 9 generationer fra Ellen
I Rimsø ved Gjerrild på  Norddjursland er der cirka
1610 født en dreng Michel Albeck. I Gjerrild lidt
derfra er der født Eschild. Vi kender ikke mere til de
to mænd

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Cirka 1640 får Michel en søn, der får navnet Peder
Michelsen Albeck. Cirka 1645 får Eschild en datter
Karen Eschildsdatter.  De to gifter sig den 17. juni
1666 og bosætter sig som gårdmænd i Brøndstrup ved
Gjerrild. Peder dør den 21. januar 1691 og Karen dør
og bliver begravet den 23. marts 1698 i Gjerrild kirke.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I Gjerrild fødes der cirka 1658 en dreng som døbes
Erich Erichsen. Vi kender ikke mere til ham

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I 1680 får Erich en datter der døbes Dorette
Erichsdatter. Og Karen og Peder  får en søn der
døbes den 28. februar 1669 Eschild Pedersen Albeck.
De to gifter sig i Gjerrild kirke den 8. april 1703. De
bosættersig i Gjerrild og får samlet 10 børn. Eschild
dør i april 1749 og Doretta dør i december 1749.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I Gjerrild fødes der cirka 1690 en dreng som døbes
Peder Mogensen. Vi kender ikke mere til ham

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Dorette og Eschild får en søn der døbes den 22. marts
1716 i Gjerrild Kirke Erik Eskildsen. Peder får den
26. marts 1724 datteren Mette Pedersdatter. De to
gifter sig 16. december 1749, og bosætter sig i Brønd-
strup ved Gjerrild. Erik ernærer sig som daglejer. Erik
dør den 8. oktober 1769.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Mette og Eskild får en søn der døbes den 22. februar
1756 - Eskild Eriksen. Han gifter sig i 1794 med
Maren Andersdatter Brun - de får 3 børn inden Maren
dør den 24. september 1808. Han gifter sig igen den 5.
november 1808 med Bodil Jensdatter fra Gl. Sogn
Grenå linien. De bosætter sig i Gjerrild som daglejer.
Eskild dør og bliver begravet den 8. februar 1834.
Bodil dør den 27. april 1860.

Ane Mettes aner - Gjerrild Linien
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Ane Mettes aner - Veggerslev Linien

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I Veggerslev på Norddjursland  fødes der cirka 1718
en dreng som døbes Niels Sørensen Mols. Vi kender
ikke mere til ham , men navnet Mols antyder han
stammer fra Mols.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Niels får omkring 1748 en søn  Jens Nielsen Mols.
Han gifter sig omkring 1775 med Mette Kirstine
Sørensdatter der er født i Veggerslev omkring 1755.
De er registreret som gårdbeboer (fæstebonde)  i
Veggerslev. Mette dør den 27. august 1819 og Jens dør
den 28. marts 1825.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Omkring 1741 fødes der en dreng i Veggerslev Søren
Jensen. Og i 1743 en pige Dorthe Andersdatter. De
to gifter og bosætter sig i Veggerslev. De er indsidder
og han ernærer sig som fisker.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Mette Kirstine og Jens får i 1779 sønnen Søren
Jensen Mols. Og Dorthe og Søren får i 1782 datteren
Mette Sørensdatter. De gifter sig omkring 1810 og
bosætter sig i Veggerslev som husmand og hyrde.
Søren dør den 16. december 1832 og Mette dør 5.
marts 1853.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Mette og Søren får den 2 december 1816 datteren
Dorthe Marie Sørensdatter. Hun gifter sig den 24.
marts 1836 ( 19 år gammel) med Erik Eskildsen fra
Gl.Sogn linien.
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Ane Mettes aner - Gl.Sogn Grenå Linien
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Direkte ane 9 generationer fra Ellen
I Gl. Sogn i Grenå fødes der cirka 1630 en dreng som
døbes Søren Nielsen. Vi kender ikke mere til ham.

Direkte ane 9 generationer fra Ellen
I Gl. Sogn i Grenå fødes der cirka 1645 en dreng som
døbes Søren Jensen. Vi kender ikke mere til ham ud-
over at han er bosat i Brohuset.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Søren Nielsen får omkring 1665 sønnen Mads Søren-
sen Lade. Vi kender ikke hans mor

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
Søren Jensen får omkring 1678 datteren Kirsten
Sørensdatter - vi kender ikke hendes mor.

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I Dolmer i G.l. Sogn fødes omkring 1675 en dreng
Mogens Christensen Quist. Vi kender ikke mere til
ham

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Mogens får i 1711 en datter Maren Mogensdatter.
Vi kender ikke hendes mor.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Kirsten og Mads  får i 1708 en søn Søren Madsen.
Han gifter sig den 6. juni 1738 med Maren Mogens-
datter. De bosætter sig i Gl.sogn i Grenå.
Søren dør i 1771 og Maren dør i 1782.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I Hemmed sogn på Norddjursland fødes omkring 1700
en dreng Peder Drejer. Vi kender ikke mere til ham.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Peder får i 1738 en dreng Jens Pedersen Drejer. Vi
ved ikke hvem der er hans mor. Maren og Mogens i
Gl.Sogn får i 1747 en datter Maren Sørensdatter.
Hun gifter sig den Jens Pedersen Drejer. de bosætter
sig i Karlby han ernærer sig som husmand og hyrde.
Jens dør i 1811 i Stokkebro i Gjerrild

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Maren og Jens får i Karlby den 26. januar 1788 datte-
ren Bodil Jensdatter. Hun gifter sig den 5. november
1808 med Eskild Erichsen fra Gjerrild linien. De
bosætter sig i Brøndsted ved Gjerrild som daglejer.
Eskild dør og bliver begravet den 8. februar 1834.
Bodil dør den 27. april 1860.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Bodil og Eskild får den 26. septembet 1809 sønnen
Erik Eskildsen. Han gifter sig med Dorthe Marie
Sørensdatter fra Veggerslev linien, De bosætter sig i
Gjerrild han ernærer sig som hyrde og husmand. Erik
dør den 7. januar 1884 og Dorthe Marie dør 6. januar
1890. Begge begravet i Gjerrild kirke

Direkte ane 3 generationer fra Ellen
Dorthe Marie og Erik får den 9. september 1840
datteren Mette Marie Eriksen. Hun gifter sig den 8.
oktober 1863 med Thomas Jensen fra Gjesing linien.
De bosætter sig Gjerrild. Han ernærer sig som daglejer
ved landbruget. Thomas dør den 14. januar 1882.
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Direkte ane 2 generationer fra Ellen
Ane Kirstine Lisbeth og Jens fra Egeborg linien er
bosat sig i Oreby i Kastrup sogn  ved Vordingborg og
ernærer sig som daglejer. Jens dør i Vordingborg i
1906- Ane Kirstine dør i 1927 også i Vordingborg. De
får den 13. juli 1876 en søn Niels Peder Hansen

Direkte ane 2 generationer fra Ellen
Mette Marie og Thomas fra Gjerrild linien er bosat i
Gjerrild. Han ernærer sig som daglejer ved landbru-
get. Thomas dør den 14. januar 1882. De får den 16.
juli 1877 en datter der den 8. september 1877 døbes
navnet Marie Elenora Thomassen. Marie gifter sig
den 24. juli 1896 med Niels Peder Hansen fra
Vordingborg. De bosætter sig i Veggerslev ved
Gjerrild.  Niels Peder ernærer sig som daglejer ved
skovbrug. Marie Elenora dør den 9. februar 1950 og
Niels Peder dør den 11. marts 1961, begge i Gjerrild

Ane Mettes aner - samlet

Direkte ane 1 generationer fra Ellen
Marie Elenora og Niels Peder får 9 børn, de får blandt
andet den 18. november 1900 i Veggerslev datteren
Ane Mette  Hansen. Ane Mette gifter sig den  4.
december 1925 med Ejnar Jacobsen.
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Ejnars aner - Fulden Linien

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I Fløjstrup syd for Århus bor der en mand Michel
Mogensen - han er født omkring 1610. Han er gift
med en pige NN Knudsdatter. Michel dør omkring
1664.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Omkring 1640 får de sønnen Mogens Michelsen. Han
gifter sig med NN Rasmusdatter. De bosætter sig i
Fulden. Mogens dør omkring 1723.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
I Lilfulden lidt derfra bor Anders Mogensen - han er
født omkring 1653 - han er gift med Karen Michels-
datter. Anders dør og bliver begravet i Beder i 1724.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Karen og Anders i Lilfulden får i 1700 datteren Anna
Andersdatter.  NN og Mogens i Fulden får i 1685
sønnen Rasmus Mogensen. De to gifter sig omkring
1722 i Beder Kirke. Rasmus dør og bliver begravet 11.
september 1745. Anna dør og bliver begravet 20.
marts 1771.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Omkring 1709 fødes i Fulden en dreng Peder
Hansen. Vi ved ikke ret meget om ham - heller ikke
om hans kone, men ved at han kaldes Skrædder så kan
nok regne med at han ernærede sig ved det. Han dør
og bliver begravet i Beder den 29. oktober 1773

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Peder i Fulden får i 1732 datteren Maren Peders-
datter. - I Fulden får Anna og Rasmus den 10. decem-
ber 1724 sønnen Mogens Rasmussen. De to gifter sig
den 3. oktober 1749 i Beder. Vi ved at Mogens den 24.
marts 1749 - af Friherren på Wilhelmsbrg og Moes-
gård - får fæstebrev til en gård i Beder fordi Mogens
er reserve landsoldat. Mogens dør og bliver begravet
den 5. april 1771.  Maren dør og bliver begravet den
15. april 1789.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Maren og Mogens i Beder får den 17. juni 1768
datteren Maren Mogensdatter. - Hun gifter sig i 1798
med Peder Olesen fra Blegind linien. Maren dør i
Dyngby i 1734.
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Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I Framlev sogn fødes omkring 1650 en dreng Oluf
Nielsen. Og ligeledes i Framlev fødes omkring 1655
en pige Kirsten Simonsdatter. De gifter sig i Framlev
kirke omkring 1696. De er bosat i Framlev sogn. De
dør omkring 1700 og begraves i Framlev

Direkte ane 8 generationer fra Ellen
I  Blegind ved Hørning fødes omkring 1665 en dreng
Peder Sørensen. Vi ved ikke noget om hvem han
gifter sig med, men ved at han er bosat i Blegind sogn.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Kirsten og Oluf  får i Framlev sønnen Niels Olufsen
Voergård. Peder Sørensen får ca. 1705 en datter
Johanne Pedersdatter. Hun døbes i Hørning kirke
den 19. juli 1705. Johanne og Niels gifter sig Blegind
kirke i 1730.  Niels dør i Februar 1764. Johanne dør i
1773.

Direkte ane 7 generationer fra Ellen
Onkring 1700 fødes en dreng Christian Lindouv vi
ved ikke mere om ham eller om hvor han er bosat.

Direkte ane 6 generationer fra Ellen
Christian får i 1743 en datter  Mette Christens-
datter.  Johanne og Niels får i  1742 sønnen Oluf
Nielsen Voergård.  De gifter sig  den 15. november
1771. De bosætter sig i Blegind som skoleholder og
bonde. Han var konstitueret kirkesanger  i 25 år og
skolelærer i 17 år. Mette dør den 1800 marts 1800 -
Oluf dør den 16. januar 1824. I de sidste 30 leveår var
Oluf ved folketællingerne beskrevet som en meget
fattig betler - og senere som en jordløs enkemand der
lever af gode folk.

Ejnars aner - Blegind Linien

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Mette og Oluf  får i 1772 sønnen Peder Olesen
Woergaard. Han gifter sig i 1798 med Maren
Mogensdatter fra Fulden linien. De bosætter sig i
Dyngby ved Odder han som skolemester.. Der var nu
indført et uddannelseskrav til lærerne i skolerne. Der
var langtfra seminarie uddannede nok - så man fandt
en mulighed for at præsterne kunne uddanne lærere på
de såkaldte præstegårdsseminarier. Her finder vi Peder
på et sådant seminarie i præstegården i Randlev i
nabosognet. Hvor Pastor Blicher (far til Steen Steen-
sen Blicher) i 1811 kunne meddele stiftøvrigheden at
han havde startet et hold med 14 elever der skulle
uddannnes til skolemestre. Undervisningen skete tre
dagen om ugen gennem tre år og derefter blev der
holdt en eksamen med provst og biskop som censorer.
Vi finder Peder i forbindelse med Pastor Blicher igen i
et andet skrift, da Blicher en februardag i 1811 sam-
men med 17 fornuftige og brave mænd, stiftede “Det
Randlevske Distriktsselskab for gavnlig virksomhed”.
Ved et møde hos bestyrelsesmedlemmet Peder Olesen
Woergaard i Dyngby den 2. juni 1812 meddelte Pastor
Blicher at han havde ansat sin søn Steen Steensen
Blicher som bestyrer af sin præstegård og Steen Steen-
sen Blicher blev ved den lejlighed optaget som med-
lem af foreningen.
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Ellens aner - Generation 0

Ejnar gifter sig den 4. december 1925 i Gjerrild Kirke
med Ane Mette Hanssen
.
De bosætter sig i Voldby han som landarbejder.

Ellen fødes den 15. juli  1926 i Voldby.

Holger fødes den 16. januar 1928 i Voldby Holt.

Mary fødes den 26. maj 1929 i Voldby.

Ida fødes den 28. marts 1931 i Hammel Mose.

Inga fødes den 7. februar 1936 i Egå.
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Ejnars aner - Falling Linien

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
I Falling bor der en Skoleholder Jacob Schmidt som
er født 1769. Han er gift med Anna Pedersdatter som
er født i 1772.  Jacob har med stor sansynlighed gået
på det hold ved præstegårds seminariet i Randlev som
beskrevet på ved Blegindlinien ved Peder Olesen
Woergaard. Der står i referaterne at der er deltagelse
fra Falling sogn og Jacob er Skolemester i sognet
dengang. Også sansynligt at Jacob der har fået kontakt
til Peder Olesen Worregaard. Deres børn gifter sig jo
senere med hinanden.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
Maren og Peder fra Blegind linien bor på skolen og
har derudover en lille jordlod. Maren dør i Dyngby i
1834. Peder dør i Dyngby og bliver begravet den 25.
september 1835.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Anna og Jacob i Falling får den 7. december 1798
sønnen Simon Jacobsen. I Dyngby får Maren og
Peder den 2. februar 1803 datteren Karen Marie
Pedersdatter. I 1820 flytter Simon til Dyngby. De to
gifter sig den 28. april 1826. De bosætter sig i
Sondrup som daglejere - registreret her i 1834-1840 og
1850. Ved folketællingen i 1860 bor hans kone alene
der med datter og datterdatter Simon er her røgter på
SteensballeHovedgård (godt 2 timers gang hver vej).
Karen Marie ernærer sig ved håndarbejde. Hun dør
den 9. juni 1865. Simon dør den 31. marts 1873 ifølge
kirkebogen som fattiglem.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
I juni 1799 i Virring er der født en dreng Jens Jensen
Bødker. Vi kender ikke noget til hans forældre. I
Holme fødes der den 5. marts 1805 en pige Ane
Rasmusdatter. De to gifter sig i 1824 og bosætter sig
i Ingerslev i Tiset sogn. De ernærer sig som husmænd.
Ane dør den 30. januar 1842
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Direkte ane 3 generationer fra Ellen
Karen Marie og Simon får 7 børn - Her iblandt fødes
den 13. juli 1838 sønnen Jacob Simon Jacobsen. Ane
og Jens fra Tiset får den 4. marts 1838 datteren Maren
Jensen. De gifter sig i Vitved kirke den 7. februar
1862. De bosætter sig i Fruering og senere i Mårslet
han er arbejdsmand på Wilhelmksborg. Jacob dør den
27. maj 1877. Maren dør den 16 juli 1911.

Direkte ane 2 generationer fra Ellen
Maren og Jacob Simon får den 3. august 1864 i
Fruering sønnen Simon Jacobsen. Ved folketæl-
lingen i 1880 er han som 15 årig karl på en gård i
Hørret ved Mårslet. Han gifter sig den 10. december
1886 med Maren Laursen fra Voldby / Hammel linien.
De bosætter sig i Voldby Birke mose.
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Ejnars aner - Hammel / Voldby Linien

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
I Sundstrup i Uldbjerg sogn ved Viborg bliver der i
1751 født en dreng Willum Christensen. Der bliver i
1761 født en pige Karen Marie Laustdatter. De to
gifter sig og bosætter sig i Sundstrup som husmænd.
Vi ved ikke hvornår de dør,  men kan se dem ved en
folketælling i 1834 som almisselem.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
I Gjern fødes der en dreng omkring 1768 Jens Jesper-
sen. Der bliver også  i Gjern omkring 1773 født en
pige Maren Olesdatter. De gifter sig og bosætter sig i
Gjern som husmænd uden jord. Ved folketællingen i
1850 bor de som inderste (altså til leje ved en anden
familie). Maren dør den 2. marts 1855.

Direkte ane 5 generationer fra Ellen
I Voldby bor en daglejer der er født omkring 1760 Ole
Jensen. Vi ved ikke mere om ham, heller ikke hvem
han er gift med

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Karen Marie og Willim fra Sundstrup får omkring
1796 en søn Laust Willumsen. Maren og Jens fra
Gjern får omkring 1800 datteren Maren Jensdatter.
De to gifter sig og bosætter sig i et af Frijsenborgs
huse. Laust arbejder som smed på Frijsenborg. De får
11 børn. Ved folketællingen i 1860 er de på aftægt.
Laust dør den 29. januar 1866 på Frijsenborg og
begraves i Voldby kirke. Maren dør mellem 1860 og
1870.

Direkte ane 4 generationer fra Ellen
Ole i Voldby får i 1796 datteren Else Marie Olesdat-
ter.. Hun bliver den  31. maj 1833 gift med daglejer
Peder Jensen. Han dør den 30 januar 1840. Den 4. juli
1840 gifter hun sig med daglejer Peder Knudsen  fra
Voldby. Hun dør den 26. januar 1867 i Voldby
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Direkte ane 3 generationer fra Ellen
Maren og Laust fra Hammel får den 21. december
1833 sønnen Søren Laursen. Ellen Marie Olesdatter
får den 3. april 1823 datteren Ane Svendsen (ved
dåben i Voldby kirke, er det anført at Svend Nielsen i
Vivild er udlagt som barnefader). Ved folketællingen
1834 er barnet skrevet som fællesbarn med hendes nye
mand Peder Knudsen. Ved folketællingen i 1850 er
Ane som 27 årig tjenestpige hos skolelæreren i
Voldby. Ane og Søren gifter sig den 13. december
1859. De bosætter sig i Voldby. Han ernærer sig som
daglejer og træskomand. Ane dør den 31. marts 1883
og Søren dør den 8. december 1920. De er begge
begravet i Voldby kirke.

Direkte ane 2 generationer fra Ellen
Ane og Søren får den 22. januar 1862 datteren Maren
Laursen. Hun bliver døbt i Voldby kirke den 17. april
1862. Hun gifter sig den 10. december 1886 med
Simon Jacobsen fra Falling linien og de bosætter sig i
Voldby. Ved folketællingen i 1890 og 1900 bor de til
leje hos hendes stedfar Søren. Simon dør den 27. juni
1931. Maren dør den 18. juni 1955 i Voldby Birkemo-
se.

Direkte ane 1 generationer fra Ellen
Maren og Simon får 7 børn. Den 13. august 1900
fødes Ejnar Alfred Jacobsen. Han gifter sig den 4.
december 1925 i Gjerrild Kirke med Ane Mette
Hansen fra Ane Mette samlet linien. De bosætter sig i
Voldby han som landarbejder. Da Ellen døbes i 1926
bor de Voldby hans titel er landarbejder. Da Holger
døbes i 1928 bor de i Voldby Holt hans titel er
statshusmand. Da Mary døbes i 1929 bor de i Voldby,
hans titel er landarbejder, Da Ida døbes i 1931 bor de i
Hammel Mose, hans titel er skovarbejder. Da Inga
døbes i 1936 bor de i Egå hans titel er arbejdsmand.
Ane Mette dør den 14. december 1950. Ejnar gifter sig
den 30. august 1953 i Egå kirke med Ane Mettes 7 år
yngre søster Karen Johanne Hansen. Et ægteskab der
dog kun varer få år. I mange år var Ejnar drænings-
graver, der blandt andet drænede og tørlagde Egå og
Skæring enge. Ejnar var Socialdemokratisk medlem af
Hjorthøj/Egå sogneråd frem til først i 60erne. Ejnar
dør den 31. august 1984. De sidste år boede han på
Vejlby Plejehjem.

Direkte ane 0 generationer fra Ellen
Se side 23
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Carl Bay Greven på Frisenborg

Forskel på Aner  -  Familie ?
I det foregående har vi kun beskæftiget os med aner
altså i rene linier.
I de næste par sider vil jeg prøve at vise eksempeler på
familien som lidt bredere. altså hvor  man ikke be-
grænses af blodets linier.  Men tværtimod tager forbin-
delser gennem fætre/kusiner og gennem ægteskaber
med.
Jeg har fundet et par mål - gennem en gren som er
Ellens kusines mand. Børge Nørkær Sørensen.

Født fredag den 2. marts 1900 i Bäckaskog - Kiaby,
Villands, Kristianstad, Sverige. Død lørdag den 15.
oktober 1966 i Aalborg. Begravet i Vejlby Kirke.
Var søn af en godsejer, blev i 1918 student i Sorø,
læste teologi og tog kandidat-eksamen 1925, fik
derefter ansættelse som hjælpe-præst ved Stouby-
Hornum menigheder. Blev i 1929 sognepræst i
Lyngaa-Skjød, 1934 residerende kapellan i Vejlby,
Risskov ved Aarhus, var fra 1940 sognepræst i
Risskov og virkede tillige som præst ved Aarhus
sindssygehospital i årene 1935-51. Carl Bay fik i 1951
kaldet som sognepræst ved Budolfi kirke, der er
Aalborgs Domkirke, blev samtidig provst for Aalborg
købstads provsti og stiftsprovst over Aalborg stift. Sad
som medlem af Kirkelig Centrums bestyrelse, af
bestyrelsen for Den danske Præsteforening, var en tid
formand for forretnings-udvalget og for foreningen,
var i 5 år kredsformand i præsteforeningens Aarhus
amtskreds, medlem af bestyrelsen for
Østerlandsmissionen 1936-56 og næstformand for
Aarhus kristelige Studenterforbund 1936-44. Bay var
under besættelsen leder af Præsternes uofficielle
Forening i Aarhus stift, skjulte sammen med sin hustru

flygtninge i hjemmet, blev i 1944 arresteret af Gestapo
og indsat i Frøslevlejren. Var medlem af Vejlby-
Risskov skolekommission, formand for Vejlby-
Risskov ungdomsskolenævn, medlem af Det danske
Pigespejderkorps' korpsråd, af bestyrelsen for Jydsk
nervesanatorium, var formand for Foreningen for
Kirkegårdskultur og for Foreningen Dannevirkes
lokalforening i Aalborg. Bay blev udnævnt til Ridder
af Dannebrog.

Familie forbindelser

Bendt Hannibal Tido lensgreve Wedell(-Wedellsborg)
(født 22. oktober 1975) er Danmarks næststørste jord-
besidder, ejer af godserne Wedellsborg og Frijsenborg
m.fl.
Han er søn af lensgreveparret Tido og Irene Wedell
(født Raben-Levetzau). Ved faderens død 1982 over-
tog den 7-årige Bendt Wedell formelt set godserne, der
dog reelt blev styret af moderen Irene Wedell i en
periode.
Bendt Wedell er Danmarks største jordbesidder næst
efter Aage V. Jensens Fonde, som Wedell i sin
virksomhed har tætte bånd til. En gennemsnitlig dansk
landbrugsbedrift er på 54,5 hektar, men Wedell driver
over 10.000 hektar i Danmark – det svarer omtrent til
Samsø – og 300 hektar i Skotland. Lensgreven er leder
af selskabet Wefri, som står for størstedelen af gods-
aktiviteterne, som bl.a. omfatter skovdrift, jagtvæsen,
boligudlejning og meget andet.
Wedell er bl.a. hofjægermester og bestyrelsesmedlem i
Nordeafonden.



Ellens aner - side 29

Anders Frederik Emil Victor Schau Lassen, officer.
Han blev født den 22. september 1920 på Høvdings-
gård i Mern og døde den 9. april 1945 ved Comacchio,
Norditalien, og er begravet ved Argenta (britisk
krigerkirkegård). Hans Forældre er godsejer Emil
Victor Schau Lassen (1893–1981) og Suzanne Marie
Signe Raben-Levetzau (1888–1953).
Anders Lassens fantastiske krigsbedrifter var på en
måde en naturlig fortsættelse af hans raske drengeår
på Bækkeskov, hans barndomshjem.
Efter skolegang drev hans oplevelsestrang ham til søs
som jungmand. Som aspirant på en Mærsk-båd i Den
persiske bugt 9. april 1940 var han stærkt virksom for
at få kaptajnen til at søge allieret havn, og han sejlede
under allieret flag til han i begyndelsen af 1941 meldte
sig blandt de første frivillige danske i den engelske
hær. Det lykkedes ham at blive special-uddannet i de
hemmelige "raiding forces", og han deltog med en
trawler i et togt på jagt efter tyske ubådsbaser på den
vestafrikanske kyst.
Tilbage i England blev han i begyndelsen af 1942
udnævnt til løjtnant og første gang indstillet til Mili-
tary Cross. Der fulgte nu natlige raids over Den
engelske kanal, men i febr. 1943 blev Anders Lassen
overført til Middelhavet hvor han i kommandoenheden
Special Boat Service "skulle komme til at dræbe eller
fange flere tyskere i det østlige Middelhav end nogen
anden mand" (engelsk beretning). Han var med til
infiltrationer og overfaldsagtige angreb på en lang
række græske øer, og hans stærke personlighed,
opfindsomhed og mod gjorde ham snart til noget af en
myte. Han var meget utraditionel, kerede sig ikke om
uniformsbestemmelser og ceremoniel, men gjorde alt
for sit mandskab der så op til deres "Andy". Skulle der
løbes en risiko gik han altid selv forrest. Også for den
græske befolkning var han en legende med sin aldrig

svigtende følelse og omsorg for dem der var svagere
stillet end han selv. Han fik tildelt yderligere to
stjerner til militærkorset og blev kaptajn sept. 1943 og
major okt. 1944.
Hans nålestiksoperationer i tyskernes flanker og ryg
bidrog betydeligt til at reducere tab og ødelæggelser
under Grækenlands befrielse, således ved Athen og
især Saloniki. Men han ville gerne med i "den store
krig", som han sagde, og opnåede det i foråret 1945 i
Norditalien på den britiske hærs yderste højre fløj ved
Comacchiosøen. I et afledningsangreb pr. båd over
søen om natten 8.-9. april 1945 blev han dødeligt
såret, og døde kort efter.
Sept. 1945 fik han post mortern tildelt Victoriakorset
som den eneste udlænding i den anden verdenskrig.

Anders Lassen

Thomas Harder har skrevet en god bog som hedder
“Anders Lassens Krig”
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Forbindelse til Louis Pio og til Stauning

Louis Albert Francois Pio (14. december 1841 i
Roskilde – 27. juni 1894 i Chicago) grundlagde den
organiserede arbejderbevægelse i Danmark. Han reg-
nes som stifteren af Socialdemokratiet.
Louis Pio var ansat hos postvæsenet og gav udkast til
postkasser, der kan tømmes nedefra. Hans forslag blev
dengang dog ikke anvendt men er snere indført.
Han fik interesse for socialismen gennem historiske
studier. Han blev meget optaget af Pariserkommunen,
hvor han fandt genklang for sine tanker, og han udgav
allerede i 1871 to pjecer med titlen "Socialistiske
Blade". Han fik samtidig kontakt til Internationale og
var endvidere inspireret af de engelske fagforeninger.
Næste skridt var udgivelsen af ugeavisen  Socialisten,
hvor Pio fik sin fætter Harald Brix til at påtage sig
redaktørposten; senere sluttede Paul Geleff sig også
til. Louis Pio var initiativtager til dannelsen af Den
Internationale Arbejderforening for Danmark i oktober
1871, og han var selvskreven til at besætte posten som
foreningens første formand. I første omgang anonymt.
Men året efter trådte han efter sin udlandsrejse frem i
offentligheden i den rolle. Louis Pio søgte med sine
udenlandsrejser at skabe kontakt til andre landes
socialister, ikke mindst for at berige "Socialisten" med
artikler fra dem.
Torsdag 2. maj 1872 indkaldte Pio i "Socialisten" (Nr.
26) i sin velkendte artikel "Maalet er fuldt!" til det
såkaldte "Folkemøde på Nørrefælled" søndag 5. maj.
Gennem Københavns politidirektør Vilhelm Crone
udstedte statsmagten forbud imod afholdelse af mødet,
men Pio gennemtrumfede mødets afholdelse, og de tre
ledere, Louis Pio, Harald Brix og Paul Geleff, blev
natten mellem 4. og 5. maj anholdt af politiet.
Statsmagtens indgriben resulterede i en større
konfrontation mellem arbejdere, politi og militær – det
der i dag kendes som Slaget på Fælleden.

Først ved en dom i kriminal- og politiretten 28. marts
1873 fik Pio 6 års, Geleff 5 års og Brix 4 års forbed-
ringshus for bl.a. forbrydelse mod statsforfatningen.
Ved en højesteretsdom af 6. august 1873 blev straffen
dog nedsat for Pio til fem, for Geleff og Brix til tre år.
En følge af højesteretsdommen blev, at justits-
ministeren udstedte forbud imod Den Internationale
arbejderforening for Danmark.

Pio blev løsladt i 1875, men var mærket af fængsels-
opholdet og kunne ikke umiddelbart genoptage sin
ledelsespost. Samtidig havde der udviklet sig indre
splittelse i bevægelsen, og med depression i anden
halvdel af 1870'erne fik bevægelsen trange tider, som
Pio ikke formåede at håndtere.
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I 1877 nedlagde han sit formandshverv og udvandre-
de til USA. Det skyldtes ikke mindst trusler fra politiet
om, at han ville blive fængslet igen, hvis han ikke
rejste, og "bestikkelse" fra politiet til at finansiere
emigrationen.

Sylvia Mizpah Pio blev født den 29. november 1878 i
Chicago. Hun var datter af Louis Pio, som var i
landflygtighed i USA.
Fik en kontoruddannelse og blev selvrådig og selv-
forsørgende. Ramtes som 27 årig af tyfus og kom på
kurhotel i Miami Beach.
Her mødte hun den 21 årige lensgreve Eggert Knuth,
de blev gift og hun rejste med til godset Knuthenborg
på Lolland.
Hun var som sin far socialist og befandt sig ikke godt
ved at være adelig. De fik to børn i ægteskabet. Da
greven begik sædelighedsovergreb mod børn og ikke
tiltaltes på grund af sin titel, blev parret skilt og Sylvia
Pio flyttede til København.
Hun indledte her et forhold til tidens mest feterede
kongelige skuespiller, Johannes Poulsen, de blev gift
1917 men skilt igen 1922.
Sylvia Pio blev 1920 meldt ind i Socialdemokratiet, og

begyndte kampen om at få faderens aske til Danmark
og hans navn rehabiliteret, det lykkedes ved Social-
demokratiets 50-års jubilæum 1921.
Louis Pios aske bragtes til København og indsat i en
obelisk på Vestre Kirkegård.
Sylvia Pio fik et langt kærlighedsforhold til Thorvald
Stauning, men på grund af hendes sygdom i de sene år
nåede de ikke at blive gift.
Hun fik gennem deres nære forhold mulighed for at
realisere idéen om en socialdemokratisk kvindebevæg-
else og snart blev der dannet flere kvindeudvalg, men
et koordinerende forum blev dog ikke godtaget af
partiledelsen i første omgang. Sylvia Pio var formand
for Kvindeudvalgenes Klub til sin død den 24. april
1932 i København

I USA forsøgte Pio sig med at grundlægge et socialis-
tisk samfund, men under arbejdet her døde han af
tyfus.
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Anna Marie Schmidt fødes i Farre.

Hendes far Tage Schmidt er født den 21. november
1926 i Farre Hede.

Hans far Ludvig Schmidt er født den 25. august 1902
i Farre Hede.

Hans far Mads Jensen er født  den 7. januar 1836 i
Gejlund ved Skjød.

Hans far Jens Rasmussen er født den 8. april 1810 i
Gejlund ved Skjød.

Hans lillebror Jens Christian Rasmussen  er født den
15. maj 1824 i Gejlund ved Skjød.

Hans datter Ane Cathrine Jensen er født den 13.
januar 1853 i Skjød.

Hendes søn  Anton Kristian Jørgensen er født den
29. maj 1893 i Skjød.

Han gifter sig den 18. oktober 1914 med Ane
Jacobsen der er født den 6. februar 1891 i Voldby.

Hendes lillebror Ejnar Jacobsen er født den 13.
august 1900 i Voldby.

Hans datter Ellen Jensen er født den 15. juli 1926 i
Voldby.

Hendes søn Leif Jensen er født i Mørke.

Anna Marie og Leif flytter sammen og bliver gift.

* * *

Kontakt mellem familier!

Altså:  Anna Maries oldefar er fætter til “Faster Anes” svigermor.


